
 
BASHKIA BERAT 

DREJTORIA JURIDIKE 

          

Nr.__________Prot                                                                                      Date  29.04.2026 

   

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Data 29.04.2026 

 

Drejtuar: “DOKSANI – G”  Shpk me Nipt L21809501H me adrese Durres Shijak Lagjja Popullore 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)                  x ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO   x 

 

Nëse po, të jepen dhënat: _  

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:_____pune 

Procedura e prokurimit/lotit: PROÇEDURË E HAPUR   E THJESHTUAR   

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF : 81339-04-08-2026 



 
BASHKIA BERAT 

DREJTORIA JURIDIKE 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: PUNIME MIREMBAJTJE TE OBJEKTIT “VARREZAT E 

DESHMOREVE TE KOMBIT”- BERAT” 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  brenda 4 muaj  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:_09.04.2026 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 26 datë 14 

Prill 2026 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “DOKSANI – G”  Shpk me Nipt L21809501H 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO   x 

Nëse po, të jepen dhënat:. 

 

Oferta e operatorit ekonomik 2 312 797.84 (dy million e treqind e dymbedhjete mije e 

shtateqind e nentedhjete e shtate presje tetedhjete e kater) Lekë pa Tvsh. 

 

 

2. Operatori ekonomik NGRACAN 1934 shpk me  Nipt J87602809S 

 

 
OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: Lacaj shpk me Nipt J67019018L me adrese: Lagja “Guerile”, Rruga “1 

Qershori”, Godine 2 kt, Kt I 6/372 Shkoder. 

 

 Oferta e operatorit ekonomik 2 152 729.87 (dy million e njeqind e pesedhjete e dy mije e 

shtateqind e njezete e nente presje tetedhjete e shtate) Lekë pa Tvsh. 

 

 



 
BASHKIA BERAT 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nga pjesëmarrësit eshte nje operator ekonomik i    skualifikuar . 

 

1. Operatori ekonomik NGRACAN 1934 ME NIPT J87602809S  
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: Lacaj shpk me Nipt J67019018L me adrese: Lagja “Guerile”, Rruga “1 

Qershori”, Godine 2 kt, Kt I 6/372 Shkoder. 

 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik pjesëmarrës 

nuk është i plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të tenderit.  

Oferta e operatorit ekonomik në bazë të Nenit 93 të Ligjit Nr.162/2020 datë 23.12.2020 “ Për 

Prokurimin Publik ” i ndryshuar, dhe Nenit 82 të VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “ Për miratimin e 

rregullave të Prokurimit Publik ” i ndryshuar, është konstatuar anomalisht e ulët nga dy ofertat e 

vlefshme për këtë procedurë prokurmi. 

Në bazë të Nenit 82 pika 4 të VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “ Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik ” i ndryshuar, në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje 

me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e 

fondit limit të përllogaritur . Bazuar në Nenin 93 pika 5 të Ligjit Nr.162/2020 “ Për Prokurimin 

Publik ” i ndryshuar, oferta refuzohet pasi eshte ulur me shume se 25%. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 
 

Për sa më sipër komisioni i vlerësimit të ofertave ka kërkuar nga ofertuesi i renditur i pari 

“DOKSANI – G”  Shpk me Nipt L21809501H me adrese Durres Shijak Lagjja Popullore me ofertë 

2 312 797.84 (dy million e treqind e dymbedhjete mije e shtateqind e nentedhjete e shtate 

presje tetedhjete e kater) Lekë pa Tvsh, në sistemin e prokurimit elektronik paraqitjen e 

dokumentave provuese dhe dokumentat e tjera shoqëruese jo më vonë se 5 (pesë) ditë me qëllim 

verifikimin e tyre dhe vazhdimin e procedurës sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Operatori ekonomik “DOKSANI – G”  Shpk me Nipt L21809501H ka dorezuar 

dokumentacionin me nr.2638 prot, date 27.04.2026 prane AK 

 

Nga kontrolli i dokumentacionit fizik të dorëzuar nga operatori ekonomik DOKSANI – G”  Shpk 

me Nipt L21809501H, komisioni i vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur 

rezulton i plotë konformë kërkesave të dokumentave standarte të tenderit dhe kritereve të 

përgjithshme dhe të veçanta të tenderit.  



 
BASHKIA BERAT 

DREJTORIA JURIDIKE 

KVO pasi do të përfundojë vlerësimin në sistem, njofton njësinë për vazhdimin e procedurës në 

sistem. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se  “DOKSANI – G”  Shpk me Nipt 

L21809501H adrese Durres Shijak Lagjja Popullore, me oferte ekonomike  2 312 797.84 (dy million 

e treqind e dymbedhjete mije e shtateqind e nentedhjete e shtate presje tetedhjete e kater) 

Lekë pa Tvsh [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.  

 

 

 

 

 

 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ervin CECA 

 

 

 

Konc: F.Arapi 

Miratoi : P.Sinjari  

 

 


